

\*  
Số - KH/ĐUK

## KẾ HOẠCH

**Tổ chức Hội nghị nghiên cứu, học tập, quán triệt, triển khai thực hiện Kết luận, Quy định của Trung ương, Kế hoạch của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về xây dựng, chỉnh đốn Đảng, xây dựng hệ thống chính trị và học tập, làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh - Chuyên đề năm 2022**

-----

Căn cứ Kế hoạch số 45-KH/ĐUK, ngày 10/02/2022 của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối “*V/v Triển khai thực hiện việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, Chuyên đề năm 2022*”;

Căn cứ Kế hoạch số 47-KH/ĐUK, ngày 24/02/2022 của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối “*V/v Tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Kết luận, Quy định của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII, Kế hoạch của Bộ Chính trị; tổ chức đợt sinh hoạt chính trị về xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị*”;

Đảng ủy Khối xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị quán triệt dành cho cán bộ chủ chốt của Đảng bộ Khối, cụ thể như sau:

### I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

#### 1. Mục đích:

- Việc nghiên cứu, học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Kết luận số 21-KL/TW ngày 25/10/2021 của Ban Chấp hành Trung ương (Kết luận số 21), Quy định số 37-QĐ/TW ngày 25/10/2021 của Ban Chấp hành Trung ương (Quy định số 37), Kế hoạch số 03-KH/TW ngày 01/12/2021 của Bộ Chính trị (Kế hoạch số 03), Kết luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị (Kết luận số 01) đến cơ sở là một trong những nhiệm vụ trọng tâm của năm 2022; đồng thời, đây còn là đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng để mỗi cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên nắm vững và thực hiện đúng đắn, nghiêm túc, tạo sự chuyển biến rõ rệt về nhận thức, hành động trong công tác xây dựng, chỉnh đốn Đảng, xây dựng hệ thống chính trị và tiếp tục đẩy mạnh học tập, làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh ở các cấp.

- Nâng cao nhận thức, trách nhiệm, quyết tâm chính trị, tinh thần tự giác, gương mẫu của các cấp ủy, tổ chức đảng, cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, của cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên, nhằm triển khai thực hiện có hiệu quả Kết luận số 21, Quy định số 37 của Ban Chấp hành Trung ương khóa XIII; Kế hoạch số 03, Kết luận số 01 của Bộ Chính trị và kế hoạch triển khai của cấp ủy các cấp.

## 2. Yêu cầu:

Việc tổ chức Hội nghị phải được tiến hành nghiêm túc, chất lượng và hiệu quả; thực hiện tốt công tác phòng chống dịch Covid - 19 theo quy định.

### II- THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ THÀNH PHẦN HỘI NGHỊ

**1. Thời gian:** 01 buổi, bắt đầu từ 7h30' ngày 05/4/2022 (Thứ 3).

**2. Địa điểm:** Hội trường Tỉnh ủy Đắk Nông (đối diện Ban Tổ chức Tỉnh ủy).

### 3. Thành phần Hội nghị:

- **Cán bộ chủ chốt cấp tỉnh:** Mời các đồng chí lãnh đạo các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh (thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý) chưa tham gia học tập tại Hội nghị trực tuyến toàn quốc do Bộ Chính trị, Ban Bí thư tổ chức ngày 09/12/2021 (Theo tinh thần Công văn số 677-CV/TU, ngày 03/12/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy).

- **Cán bộ chủ chốt của Đảng bộ khối:** Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ Khối; Ủy viên UBKT, Báo cáo viên Đảng ủy Khối; lãnh đạo các cơ quan tham mưu, giúp việc, đoàn thể của Đảng ủy Khối; Bí thư, Phó Bí thư các TCCS đảng trực thuộc Đảng bộ Khối.

### III- NỘI DUNG

#### 1. Về nội dung nghiên cứu, học tập, quán triệt:

- Kết luận số 21-KL/TW, ngày 25/10/2021 “Về đẩy mạnh xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị; kiên quyết ngăn chặn, đẩy lùi, xử lý nghiêm cán bộ, đảng viên suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức lối sống, biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa””.

- Quy định số 37-QĐ/TW ngày, 25/10/2021 “Về những điều đảng viên không được làm”.

- Kế hoạch số 03-KH/TW, ngày 01/12/2021 của Bộ Chính trị “Về thực hiện Kết luận số 21-KL/TW của Ban Chấp hành Trung ương”.

- Kế hoạch số 43-KH/TU, ngày 23/3/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Đắk Nông “Về thực hiện Kết luận số 21-KL/TW của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII và Kế hoạch số 03-KH/TW của Bộ Chính trị về đẩy mạnh xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị...”

- Kế hoạch số 42-KH/ĐUK, ngày 31/12/2021 của BTV Đảng ủy Khối CCQ&DN tỉnh “Về thực hiện Kết luận số 21-KL/TW của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII và Kế hoạch số 03-KH/TW của Bộ Chính trị về đẩy mạnh xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị...”.

- Chuyên đề năm 2022: “ Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về xây dựng đội ngũ cán bộ, đảng viên thực sự tiên phong, gương mẫu đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới”.

#### 2. Tài liệu học tập:

- Tài liệu do Ban Tuyên giáo Trung ương, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy và Ban tổ chức Hội nghị cung cấp.

- Các TCCS đảng chủ động in ấn và gửi tài liệu cho đại biểu thuộc đơn vị mình để tiện theo dõi và nghiên cứu tại Hội nghị (Đảng ủy Khối đã chuyển tài liệu qua hệ thống Ioffice kèm theo Kế hoạch số 47-KH/ĐUK, ngày 24/02/2022).

- Tài liệu Văn kiện Hội nghị lần thứ tư, Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII (*Đảng ủy Khối đã cấp phát cho các TCCS đảng tại Hội nghị Tổng kết công tác xây dựng Đảng của Đảng bộ Khối vào ngày 12/01/2022*).

**3. Báo cáo viên:** Ban Thường vụ Đảng ủy Khối phân công.

**4. Kinh phí:** Thực hiện từ nguồn kinh phí phục vụ việc học tập, phổ biến, quán triệt và triển khai thực hiện các chỉ thị, nghị quyết của Đảng trong năm 2022.

### III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN

#### 1. Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối:

- Tham mưu Công văn triệu tập đối tượng cán bộ chủ chốt của Đảng ủy Khối tham dự Hội nghị theo Kế hoạch đề ra.

- Tham mưu xây dựng Chương trình Hội nghị và đề xuất Báo cáo viên tham gia truyền đạt các nội dung tại Hội nghị; chuẩn bị tài liệu phục vụ Hội nghị.

- Thực hiện việc theo dõi, đánh giá chất lượng học tập, quán triệt và tuyên truyền tại Hội nghị cán bộ chủ chốt do Đảng ủy Khối tổ chức; đồng thời, tổng hợp kết quả tham dự Hội nghị báo cáo Ban Thường vụ Đảng ủy Khối và BTV Tỉnh ủy theo quy định.

#### 2. Văn phòng Đảng ủy Khối:

- Tham mưu chuẩn bị kinh phí, cơ sở vật chất đảm bảo công tác tổ chức lớp.

- Tham mưu phân công nhiệm vụ cho cán bộ phục vụ tổ chức lớp học

#### 3. Các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc Đảng ủy Khối:

Căn cứ Kế hoạch này và Công văn của Đảng ủy Khối, triệu tập cán bộ chủ chốt của đơn vị mình (*theo thành phần Hội nghị*) về tham dự đầy đủ theo quy định; lập danh sách cán bộ tham dự Hội nghị gửi Đảng ủy Khối (*thông qua Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối*) để theo dõi, tổng hợp trước khi diễn ra Hội nghị; đồng thời, chuẩn bị tài liệu cho đại biểu thuộc đơn vị mình để tiện theo dõi và nghiên cứu tại Hội nghị quán triệt.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị nghiên cứu, học tập, quán triệt, triển khai thực hiện Kết luận, Quy định của Trung ương, Kế hoạch Ban Thường vụ Tỉnh ủy về xây dựng, chỉnh đốn Đảng, xây dựng hệ thống chính trị và học tập, làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh - Chuyên đề năm 2022 cho đội ngũ cán bộ chủ chốt của Đảng bộ Khối; Ban Thường vụ Đảng ủy Khối yêu cầu các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan và các TCCS đảng trực thuộc Đảng bộ Khối nghiêm túc triển khai thực hiện./.

#### Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy,
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,
- Các đ/c BCH, UBKT, BCV ĐUK,
- Các cơ quan, đoàn thể ĐUK,
- Các TCCS đảng trực thuộc,
- Website ĐUK,
- Lưu VP ĐUK.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ**  
**BÍ THƯ**

**Huỳnh Ngọc Anh**

